ТЫВА Р Е с т ъ л и к л н ь щ  т у д у г
БОЛГлШ  ЕОММУНАЛ

\Ж ЬО-АГЪШ  Я \ЧЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

IX О к н е  Пя яЗ'1? : Кызыл. Республика Тыва, 667000, тел. (39422) 24411 e-mail: minstroyrt@rtyva.ru

ПРИКАЗ

« 23 » аАсы/ттхх 2019 г. № £3"  схэ

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по достижении целевых показателей в рамках заключенных Соглашений

между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации и Правительством Республики Тыва

В целях своевременного исполнения условий и достижения установленных
целевых показателей, прописанных в соглашениях между Министерством
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и
Правительством Республики Тыва, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по
достижении целевых показателей в рамках заключенных Соглашений между
Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации и Правительством Республики Тыва в рамках федеральных проектов
«Формирование современной городской среды», «Чистая вода» и программы на
предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем
молодых семей».

2. Ответственным исполнителям ежемесячно до 5 числа представлять
информацию об исполнении плана мероприятий в Министерство экономики
Республики Тыва.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр -*»— «а— о Е.Ю. Овсянников

mailto:minstroyrt@rtyva.ru

Утвержден
приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Тыва от «JJ>» 03  2019 г.
<7

План мероприятий («дорожная карта»)
по достижении целевых показателей в рамках заключенных Соглашений между Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации и Правительством Республики Тыва в рамках федеральных проектов
«Формирование современной городской среды», «Чистая вода» и программы на предоставление социальных выплат

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках основного мероприятия
«Обеспечение жильем молодых семей»

№
п/п

Наименование показателя
результативности

Мероприятия направленные на
достижение целевого индикатора

Сроки
исполнения

Ответственные

1. Соглашение о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Тыва на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в

рамках регионального проекта «Формирование современной городской среды» от 13.02.2019 г. № 069-09-2019-158

1 Реализованы мероприятия по
благоустройству мест массового отдыха
населения (городских парков),
общественных территорий (набережные,
центральные площади, парки и др.)
муниципальных образований,
Предусмотренные государственными
(муниципальными) программами
формирования современной городской среды

•

Заключение соглашения с Минстроем России
о финансовой поддержке

15.02.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

2 Разработка проекта постановления
Правительства Республики Тыва о внесении
изменений в правила распределения
субсидий на поддержку муниципальных
программ формирования современной
городской среды

15.12.2018 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

Получение позиций заинтересованных
региональных органов исполнительной
власти по проекту постановления
Правительства Республики Тыва о внесении
изменений в правила распределения
субсидий на поддержку муниципальных
программ формирования современной
городской среды

15.02.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

3 Внесение в Правительство Республики Тыва 20.03.2019 Зайцев В.С.,

(I г*

проекта постановления Правительства
Республики Тыва о внесении изменений в
правила распределения субсидий на
поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды

Соян А. А.

4 Рассмотрение и утверждение на заседании
Правительства Республики Тыва проекта
постановления Правительства Республики
Тыва о внесении изменений в правила
распределения субсидий на поддержку
муниципальных программ формирования
современной городской среды в
Правительстве Республики Тыва и
подготовка к принятию

28.03.2019 Зайцев В.С.,
Соян А. А.

5 Разработка проекта постановления
Правительства Республики Тыва о порядке
проведения рейтингового голосования по
выбору территорий, подлежащ их
благоустройству в первоочередном
порядке с применением целевой модели
по вовлечению  граждан, принимаю щ их
участие в реш ении вопросов развития
городской среды

15.12.2018 Зайцев В.С.,
Соян А. А.

6 Получение позиций заинтересованных
региональных органов исполнительной
власти по проекту постановления
Правительства Республики Тыва о порядке
проведения рейтингового голосования по
выбору территорий, подлежащ их
благоустройству в первоочередном
порядке с применением целевой модели
по вовлечению  граждан, принимаю щ их
участие в реш ении вопросов развития
городской среды

30.12.2018 Зайцев В.С.,
Соян А. А.

7 Вынесение в Правительство Республики
Тыва проекта постановления Правительства
Республики Тыва о порядке проведения
рейтингового голосования по выбору
территорий, подлеж ащ их благоустройству
в первоочередном порядке с применением
целевой модели по вовлечению  граждан,
принимаю щ их участие в реш ении
вопросов развития городской среды

10.01.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

8 Рассмотрение и утверждение на заседании
Правительства Республики Тыва проекта
постановления Правительства Республики
Тыва о порядке проведения рейтингового
голосования по выбору территорий,
подлежащ их благоустройству в
первоочередном порядке с применением
целевой модели по вовлечению  граждан,
принимаю щ их участие в реш ении
вопросов развития городской среды

30.01.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

9 Принятие реш ения администраций
муниципальных образований о
проведении общ ественных обсуждений

10.01.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

10 П роведение общ ественны х обсуждений 11.02.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

11 Утверждение перечня территорий для
благоустройства

01.03.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

12 Утверждение дизайн-проектов
благоустройства территорий

01.03.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

13 Внесены изменения в план закупок в АИС
«Г осзаказ»

04.04.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

14 Разработка аукционной документации,
согласованы заказ-заявки с Минстроем
Республики Тыва

10.04.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

15 Направление заказ-заявки на размещение 11.04.2019 Зайцев В.С.,

fft (•

через АИС «Госзаказ» в Минзакупок РТ,
размещение извещения в ЕИС Минзакупок
РТ

Соян А. А.

16 Подача заявок электронного аукциона 20.04.2019 Зайцев В.С.,
Соян А. А.

17 Рассмотрение первых частей заявок 30.04.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

18 Проведение аукциона 05.05.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

19 Подведение итогов рассмотрения вторых
частей заявок

10.05.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

20 Заключение контракта с подрядными
организациями

30.05.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

21 Привлечение волонтеров и безработных
граждан на временные работы

30.05.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

22 Земляные работы, подготовка площадки 01.06.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

23 Благоустройство территорий 01.10.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

24 Отчет о завершении работ по
благоустройству территорий

30.11.2019 Зайцев В.С.,
Соян А.А.

Соглашение о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Тыва на софинансирование мероприятий по
строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения в рамках регионального проекта «Чистая вода» от

12.02.2019 г. № 069-09-2019-248
1 Реализованы мероприятия по строительству и

реконструкции (модернизации) объектов
питьевого водоснабжения и водоподготовки,
предусмотренные региональными
программами, достигнуто повышение доли
населения Российской Федерации (в том
числе городского), обеспеченного
качественной питьевой водой из систем
централизованного водоснабжения

Заключение соглашения с Минстроем России
о финансовой поддержке

15.02.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

2 Внесены изменения в государственную
программу Республики Тыва «Повышение
эффективности и надежности
функционирования жилищно-коммунального
хозяйства Республики Тыва на 2014-2020
гг.», утвержденную постановлением
Правительства Республики Тыва от 6 июня
2014 г. № 267 (далее -  Региональная
программа) в соответствии с Порядком

30.03.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

с г
подготовки региональных программ,
утвержденным приказом Минстроя России
(до 30 декабря 2018 г.) с учетом оценки по
критериям безопасности, а также оценки
эффективности модернизации систем
водоснабжения, относимых к категориям
чрезвычайно высокого и высокого риска
причинения вреда здоровью потребителей и
представлена в Минстрой России до 10
февраля 2019 г.

3 Проведена инвентаризация
централизованных систем водоснабжения на
предмет соответствия установленным
показателям качества и безопасности
питьевого водо-снабжения (далее
инвентаризация объектов водоснабжения) в
соответствии с методически-ми
рекомендациями по инвентаризации объектов
водоснабжения, утвержденными приказом
Минстроя России

20.04.2019 Зайцев В.С.,
Он дар Ч.М.

4 Утвержден сводный отчет об инвентаризации
объектов водоснабжения в муниципальных
образованиях республики и представлен в
Фонд ЖКХ

01.05.2019 Зайцев В.С.,
Он дар Ч.М.

5 Разработан проект региональной программы
на период с 2019 по 2024 год по чистой воде

01.06.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

6 Согласование проекта региональной
программы на период с 2019 по 2024 год с
соответствующими органами
исполнительной власти

01.07.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

7 Рассмотрение и утверждение на заседании
Правительства Республики Тыва проекта
региональной программы на 2019 по 2024 год
с учетом оценки по критериям безопасности,
оценки эффективности модернизации систем
водоснабжения, относимых к категориям

15.08.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

чрезвычайно высокого и высокого риска
причинения вреда здоровью потребителей и
представлены в Минстрой России
Формирование перечня объектов для
получения субсидий в 2019 году

25.03.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Согласование перечня объектов с
территориальными органами
Роспотребнадзора

25.03.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Согласование перечня объектов в рабочем
порядке с Минстроем России (обязательно
наличие заключения экспертизы,
информации за подписью руководителя
регионального проекта о том, что
строительство, реконструкция
(модернизация) объектов позволит
достигнуть целевых показателей,
установленных для субъекта РФ, в рамках
реализации федеральных проектов в 2019
году. Указанная информация должна быть
согласована территориальным органом
Роспотребнадзора);

25.03.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Подготовка инвестиционных паспортов 01.04.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Согласование инвестиционных паспортов в
Минстрое России и Минэкономразвития
России

15.04.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Внесение в региональный бюджет изменения
в части разукрупнения мероприятий

01.06.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Заключение дополнительных соглашений о
предоставлении субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов (с указанием
объектов)

01.06.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Предоставление заявок и пакетов
документов, необходимых для получения
субсидий

01.08.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Подготовка и утверждение региональных 01.08.2019 Зайцев В.С.,

г
программ на 2020-2024 гг. Ондар Ч.М.
Объявление торгов на выполнение работ 01.05.2019 Зайцев В.С.,

Маскыр Н.С.
Ондар Ч.М.

Заключение контракта с подрядчиком 01.07.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Подготовительные работы к началу
реконструкции водозабора: ограждение
строительной площадки и участков
производства работ, возведение временных
зданий и сооружений, сетей
электроснабжения, подъездных дорог и т. д.

10.07.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Реконструкция водозабора с. Хову-Аксы
Чеди-Хольского района: возведение зданий
водозаборных сооружений -  насосной
станции 1 подъема, резервуара чистой воды

01.08.2019 Зайцев В.С.,
Ондар Ч.М.

Соглашение о предоставлении субсидии из феде]
500 молодым семьям на прио

«Обеспечение жильем молодых семе

)ального бюджета бюджету Республики Тыва на предоставлени
бретение (строительство) жилья в рамках основного мероприят
н» заключено с Минстроем России от 8 февраля 2019 г. № 069-0!

е социальных выплат
И Я

*-2019-060
19

Предоставление социальных выплат 500
молодым семьям на приобретение
(строительство) жилья на территории
Республики Тыва

организация работы по выдаче сертификатов
в качестве социальных выплат молодым
семьям и отбор банков в соответствии с
установленными на федеральном уровне
критериями для обслуживания финансовых
средств

апрель-май 2019
г.

Зайцев В.С.,
Кара-Монгуш Д.Д.

20 обеспечить выдачу молодым семьям в
установленном порядке сертификаты на
приобретение (строительство) жилья

июнь 2019 г. Зайцев В.С.,
Кара-Монгуш Д.Д.

21 представить в Минстрой России отчетов об
освоении бюджетных средств, выделенных из
федерального бюджета в 2019 году на
улучшение жилищных условий молодым
семьям на территории Республики Тыва

ежеквартально,
до 1 числа

месяца,
следующего за

отчетным

Зайцев В.С.,
Кара-Монгуш Д.Д.

22 прием заявок на 2020 год от муниципальных
образований Республики Тыва для участия по
основному мероприятию "Обеспечение

июль 2019 г. Зайцев В.С.,
Кара-Монгуш Д.Д.

жильем молодых семей" госпрограммы РФ
"Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами
граждан РФ"

23 формирование списков молодых семей-
участников на 2020 год

август 2019 г. Зайцев В.С.,
Кара-Монгуш Д.Д.

24 утверждение сводного списка молодых-
семей-претендентов на получение
социальных выплат на 2020 год

октябрь 2019 г. Зайцев В.С.,
Кара-Монгуш Д.Д.

25 согласование пакета документов в
соответствии с формой заявки и направление
заявки на участие по основному
мероприятию "Обеспечение жильем молодых
семей" на 2020 год

ноябрь -  декабрь
2019 г.

Зайцев В.С.,
Кара-Монгуш Д.Д.